

# Szaleniec napadł na pielęgniarki

Ochroniarze i policjanci obezwładniali 22-letniego mężczyznę, który zdemolował recepcję Izby Przyjęć w turkowskim szpitalu. Turkowianin pobił również pielęgniarki.



-Zdarzali się agresywni pacjenci, ale takiego jeszcze nie było – mówi Urszula Pastuszka, pielęgniarka oddziałowa.

Mężczyzna od kilku dni przychodził do izby i za każdy razem żądał wykonania obdukcji lekarskiej.

W sobotę, 20 marca przyszedł, chciał numer lekarza który wykonuje obdukcje. Cały czas coś wyzywał, był pobudzony i agresywny – mówi jedna z pielęgniarek.

Z relacji personelu wynika, że przyszedł także następnego dnia i kolejnego.

Mówiliśmy mu, że obdukcje robi się na policji, żeby tam poszedł i szpital. To do niego nie docierało. Trzy dni z rzędu chodził, był wulgarny i niegrzeczny – mówi Urszula Pastuszka, pielęgniarka oddziałowa Izby Przyjęć i Pogotowia Ratunkowego w Turku.

W poniedziałek, 22 marca, Tomasz C. ponownie przyszedł, a właściwie z impetem wtargnął około godz. 17.00. W tym czasie dwie pielęgniarki wpisywały do komputera przyjęcia do szpitala z tego dnia. Mężczyzna zaczął coś wykrzykiwać i wpadł w szal. Kilka ciosami zdemolował stanowisko recepcji Izby Przyjęć. Zniszczył meble i telefon, zrzucił komputer.

Na tym się jednak nie skończyło. Podbiegł do drzwi i wtargnął do środka. Urwanym z mebli metalowym drążkiem uderzał jedną z pielęgniarek w okolice kręgosłupa. Drugiej udało się uciec i powiadomić służby ochrony i policję. Dopiero im udało się obezwładnić napastnika.

Mężczyzna został odwieziony do zakładu leczenia zamkniętego w Sokolówce. Zdaniem lekarzy, prawdopodobnie był pod silnym wpływem środków psychotropowych bądź anabolików. Nie wiadomo, kiedy 22-letni Tomasz C. opuści szpital i wróci do Turku. Co gorsze, czy znów zacznie używać swoich umiejętności na bezbronnych ludziach. Tomasz C. trenuje bowiem w Turku karate kyokushin.

Zdarzali się agresywni pacjenci i różnie było, ale takiego jeszcze nie było – stwierdza Urszula Pastuszka. Łączne straty spowodowane przez karatekę wyniosły około 4.000 złotych.

Zanim powstało, już ma kłopoty

## Stowarzyszenie Czerwińskiego pod lupą policji i prokuratury

W Turku zawiązuje się Stowarzyszenie Osób Nękanych i Represjonowanych przez postać Mariana Marczewskiego i jego popleczników. Wiele wskazuje na to, że jego założyciele będą mieli sporo kłopotów ze strony postać Marczewskiego. Złożył on już bowiem do turkowskiej Prokuratury Rejonowej zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez komitet założycielski.

ciąg dalszy na str. 3

Szanowni Czytelnicy!

Wraz z nadejściem wiosny wprowadzamy dwie zmiany:

- po pierwsze zwiększamy nakład do 8.000 egz.
  - po drugie redakcja Waszego tygodnika przenosi się do dawnego biurowca "Konserv", ul. Kolska Szosa 3.
- Zapraszamy do nowej redakcji!

Zawiedzeni pracownicy i władze samorządowe

## Nikt nie chciał TARY

Dla byłych pracowników Odzieżowej Spółdzielni Pracy TARA w Turku, czwartek, 25 marca nie przyniósł dobrych wiadomości. Bowiem na wyznaczoną tego dnia I licytację nieruchomości stanowiących obiekty ich byłej firmy nie zgłosił się żaden inwestor gotów kupić teren i budynki przy ulicy Milewskiego 8. Należy dodać, że potencjalny nabywca musiałby zapłacić minimum 2.898.750 złotych.



W pierwszej licytacji nieruchomości byłej OSP „Tara” nie było chętnych na zapłacenie niemal 2,9 mln zł.

Na początku lutego Komornik Sądowy rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Turku zapowiedział publicznie I termin licytacji obiektów należących do OSP TARA w likwidacji. Przedmiotem licytacji miała być nieruchomość o łącznej powierzchni 0,635 ha wraz z budynkami o powierzchni użytkowej przekraczającej 7.687 metrów kw. Nieruchomość oficjalnie oddana do użytku w 1987 roku została oszacowana przez rzeczoznawcę na poziomie 3,865 mln złotych, a cena wywoławcza wyniosła 2,898 mln złotych.

Bodaj najbardziej zainteresowanymi w powołaniu licytacji i spieniężeniu obiektów byłej TARY byli jej pracownicy. Oni to, w liczbie sięgającej niemal 150, oczekują bowiem bezskutecznie wypłaty zaległych wynagrodzeń. Wysokość przypadających na poszczególnych pracowników zaległych kwot waha się od ok. 1.500 do 2.280 złotych.

Dlatego też kilkunastu pracowników stawiło się w budynku turkowskiego sądu, gdzie miała się odbyć licytacja. Niektórzy, wprowadzając nieśmiało spodziewali się pojawienia się jednak nabywcy. Bowiem przed licytacją

obiektem interesowało się dwóch inwestorów z Warszawy i z Krakowa. Również burmistrz Zdzisław Czapała miał nadzieję na szybką sprzedaż TARY i uruchomienie w tych obiektach działalności gospodarczej. Niestety, nadzieje tych wszystkich, którzy liczyli na pojawienie się ewentualnego nabywcy okazały się płonne – na TARE w proponowanej cenie nie było absolutnie chętnych. Przedstawiciele pracowników, Elżbiecie Żebruckiej wypadło tylko podpisać dokument uruchamiający procedurę wyznaczenia terminu II licytacji.

-Cena w tym terminie opiekac będzie na kwotę 2/3 sumy oszacowania, czyli cena wywoławcza TARY wyniesie wówczas 2.576.666 złotych – wyjaśnia komornik rewiru II, Andrzej Grabowski. A na odpowiedź na pytanie: - czy za tą cenę znajdują się w końcu jacyś chętni na TARE – zgodnie z ustawą wypada poczekać minimum, kolejne sześć tygodni. Bo jeśli nie, to kolejny termin sprzedaży będzie możliwy dopiero za rok. Czas ten z pewnością będzie się dłużył nie tylko zawiedzionym pracownikom upadłej firmy.







# Wiosna po europejsku

Szkoła Podstawowa nr 5 w Turku im. Unicef to pierwsza „podstawówka” w naszym mieście, która we wtorek, 23 marca obchodziła Europejski Dzień Wiosny. Zorganizowanie Dnia Wiosny właśnie tego dnia to realizacja europejskiego projektu, dzięki któremu „Piątka” otrzymać może certyfikat brukselski i tym samym znajdzie się w rejestrze europejskich szkół podstawowych.

Europejski Dzień Wiosny rozpoczął specjalny apel okolicznościowy, w trakcie którego dzieci prezentowały kulturę i obyczaje krajów wstępujących do Unii Europejskiej. Wśród nich nie zabrakło także Polski, a nawet stoiska firmowego naszego miasta, które

W klasach czwartych odbywał się quiz o Unii, klasy piąte wykonywały plakat pt. „Piękna Europa – zgadnij gdzie jesteś”. Z kolei klasy szóste układały życzenia do zjednoczonej Europy lub pisały list zapraszający do odwiedzin naszego miasta.

nie zaproszeni goście: m.in. poseł Marian Mirosław Marczewski, Andrzej Drzewiecki, sekretarz Urzędu Miejskiego w Turku oraz dyrekcja szkoły: Zdzisława Kośla i Lidia Bednarczyk.

Podczas debaty uczniowie pytali nie tylko o losy swojej szkoły, ale także o zmiany i całokształt struktur edukacyjnych po 1 maja 2004 roku. Padły pytania o korzyści materialne, o środki finansowe i dotacje na szkolnictwo, ale również o zmiany programowe, poziom nauczania i prawa ucznia.

W trakcie debaty okazało się, że „Piątka” nie czeka do 1 maja, ale już rozpoczęła nawiązywanie kontaktów ze szkołami podstawowymi w Unii. Jedną z nich jest austriacka szkoła w małym miasteczku Neulengbach, oddalona 40 kilometrów od Wiednia. Kontakty zostały nawiązane poprzez Elżbietę Pacześną, nauczycielkę języka niemieckiego, dzięki której uczniowie „Piątki” nawiązały korespondencję listowną i internetową ze swoimi austriackimi rówieśnikami. Oprócz tego szkoła nawiązała kontakt internetowy ze szkołą podstawową we Włoszech.

Po debacie na sali gimnastycznej odbył się mecz piłki siatkowej pomiędzy nauczycielami reprezentującymi państwa UE a drużyną uczniów reprezentujących Polskę. MJ



Stoisko firmowe naszego miasta przygotowane przez uczniów „Piątki”.

re z dużą czarną krową reklamowało smaczne rodzime sery.

Po apelu w poszczególnych klasach odbywały się indywidualne zajęcia związane z Unią Europejską.

Przed południem rozpoczęła się główna część Europejskiego Dnia Wiosny, czyli debata pod hasłem „Nasza szkoła w Unii Europejskiej”. Wzięli w niej udział szóstoklasiści oraz specjal-

**Przedszkole Samorządowe nr 6 w Turku, ul. Kączkowskiego 1a ogłasza zapisy dzieci w wieku 3 - 6 lat**

Pracujemy w oparciu o podręczniki:  
- dzieci 4-letnie: „ABC 4-latka”  
- dzieci 5-letnie: „ABC 5-latka”  
- dzieci 6-letnie: „Wesoła szkoła sześciolatka”

**6**

**Jednocześnie zapraszamy chętne dzieci do udziału w zajęciach otwartych, które trwają od 30 marca do 9 kwietnia 2004r.**

**Wybierz „Szóstkę” na 6!**

## Spalona zima

Jak co roku dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 6 w Turku pożegnały zimę. Przedszkolaki z grupy II „Biedroneczki” wraz z wychowawczynią Barbarą Leszczyńską wykonały ze słomy Marzannę i nauczyły się piosenek o tematyce wiosennej. Następnie czterolatki, pożegnane przez maluchy, wyruszyły wraz z Marzanną, na poszukiwanie wiosny. Kiedy ją znalazły, wróciły na boisko przedszkolne, gdzie spaliły symbolizującą zimę Marzannę.

Następnie zaczęło się szukanie „gaika” – gałązek przystrojonych kolorowymi wstążkami. Pierwsza odnalazła go Magdalena Perlińska. Po zatańczeniu „Grozika” i zaśpiewaniu wcześniej nauczonych piosenek, „Biedroneczki” wróciły do przedszkola, gdzie z młodszymi dziećmi podzieliły się wiadomością o tym, że nadeszła wiosna. a



W poszukiwaniu wiosny

## Wiosenne granie

Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Turku, w auli turkowskiego liceum zorganizowała koncert zatytułowany „Wiosenne muzykowanie”.

Koncert rozpoczął się utworem „Płacz jeszcze trochę” w wykonaniu



Uczniowie szkoły muzycznej wiosnę powitali koncertem.

niu grupy rytmicznej Bożeny Paszak. Ponadto zgromadzona w auli publiczność wysłuchała rozmaitych utworów wykonywanych przy akompaniamencie fortepianu, klarnetu, saksofonu, fletów i akordeonów. Wokalnie zaprezentowały się solistki, tercet wokalny i chór szkolny, który pod dyrekcją Marty Janickiej, wykonał utwory: „Wyrzłało słońce” i „Karnawał w Rio”.

Na zakończenie wiosennego muzykowania wystąpił kwintet akordeonowy pod kierunkiem Radosława Daruła, złożony z absolwentów szkoły muzycznej. W swoim repertuarze zaprezentowali „Czardasza”, „Malagę” i utwór „Show time”. MJ

Już od wielu lat w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku organizowany jest turniej mitologiczny. Biorący w nim udział uczniowie klas piątych mogą wykazać się ponadprogramową wiedzą na temat literatury, sztuki i kultury starożytnej Grecji.

## Na początku był Chaos



Greckie boginie z „Piątki”.

W turnieju mitologicznym braли udział uczniowie klas piątych, którzy nie tylko odpowiadali na pytania konkursowe, ale także mieli za zadanie wykonać plakat i komiks o tematyce mitologicznej. Poza tym w przerwie zmagani konkursowych odbyła się prezentacja tradycyjnych strojów starożytnej Grecji. Uczniowie poprzebierani za bogów, boginie i herosów swą pomysłowością i oryginalnością próbowali przekonać do siebie publiczność i jury. W emocjonującej dogrywce podwójne pierwsze miejsce, za wiedzę, oryginalność strojów i pomysłowość zdobyły klasy V a i V f.

Organizatorami turnieju były: Maria Szczepaniak i Zdzisława Kośla. MJ

## Europejska wędrówka

W Szkole Podstawowej nr 4 w Turku wychowawcy i uczniowie kl. I-III wiosnę powitali „Dniem Europejska”. Z tej okazji dzieciaki prezentowały kraje Unii Europejskiej. W swych krótkich programach uczniowie przebrani w stroje charakterystyczne dla danego kraju, starali się pokazać, jak żyją i jakie mają zwyczaje jego mieszkańcy,

czym się zajmują i z czego słyną w świecie. Ponadto każda izba lekcyjna udekorowana została tak, by nie było wątpliwości, że przedstawia elementy charakterystyczne dla któregoś z europejskich państw. Ta wesoła zabawa, a szczególnie wędrówka po klasach - krajach europejskich, przyniosła uczniom mnóstwo wrażeń. a



Niezwykłe tanecznie i rozrywkowo minął piątek, 26 marca w Miejskim Domu Kultury w Turku, bowiem odbywał się tam Międzynarodowy Dzień Tańca i Teatru.

Do południa zaprezentowany został program dla najmłodszych, czyli spektakle teatralne dla dzieci. Jako pierwszy wystąpił teatr Obok z MDK w Turku w sztuce „Bunt na scenie”. Po nim układy choreograficzne do nowoczesnej muzyki dyskotekowej zatańczyły dziewczynki z zespołu tanecznego „Mikso”. Kolejnym punktem programu był spektakl „Europa bez granic, czyli folwark zwierzęcy” w wykonaniu teatru „Szpilka” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku. Na zakończenie dla wszystkich młodych widzów wystąpiła Magdalena Grosz ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku, wystawiając monodram zatytułowany „Niegrzeczna dziewczynka”.

Po południu rozpoczęła się druga część programu poświęcona i skierowana do starszej młodzieży. Tutaj obejrzyć można było trzy różnorodne spektakle: „Jeżeli zdołasz”

w wykonaniu teatru Liceum Tadzia ZSO Turek, mimodram Elizy Pałki pt. „Ona to rozumie”, spektakl obrzędowy prezentowany przez teatr Chadwao z MDK w Turku. Na zakończenie zatańczyły dla wszystkich

Aleksandra Musiałowska i Ewelina Chypś z MDK w Turku. W przerwie programowej odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na plakat teatralny, przebiegający się pod hasłem „Teatr mój widzę ogromny”. Wszystkie plakaty obejrzyć można na specjalnej wystawie w sali MDK-u. MJ



Roztańczony zespół „Mikso”.



## Gimnazjaliści na start

Gimnazjum nr 1 w Turku zwyciężyło turniej wiedzy-sprawnościowy „Gimnazjada 2004”, który 26 marca odbył się w Zespole Szkół w Tuliszkowie. O zwycięskie laury rywalizowało dziesięć gimnazjów.

Organizatorzy turnieju (Szkolny Klub Europejski „EuroLis” oraz Szkolne Kółko Geograficzne Gimnazjum, działające przy Zespole Szkół w Tuliszkowie) świetnie przygotowali się do tej ogromnej imprezy, która, choć trwała kilka godzin, to przebiegała sprawnie i bez zakłóceń. W komisji turnieju zasiadło po jednym nauczycielu z każdej ze startujących szkół. Członek jury nie mógł głosować na uczniów swojej szkoły. Gimnazjaliści musieli wykazać się nie tylko wiedzą z zakresu języka polskiego, historii, geografii czy matematyki, ale również sprawnością, umiejętnościami i talentem. I te ostatnie za-

dania były najbardziej emocjonujące. Należało bowiem zatańczyć walca (dwie pary z każdej szkoły), zaśpiewać piosenkę (słowa wymyślone do muzyki znanego utworu) i recytować wiersz. Były również konkurencje: kulinarna (uczniowie przygotowywali kanapki), plastyczna i sprawnościowa, w której można było zdobyć najwięcej punktów, a przygotowane zadania to m.in. skok w dal czy rzuty piłką do kosza.

W turniejach wiedzyowych najwięcej punktów zdobyli gimnazjaliści z Władysławowa – łącznie 55 pkt. Za nimi byli młodzi tuliszkowianie i do-brzanie z sumą 52 pkt. Najwięcej



Walc w wykonaniu reprezentantów Tuliszkowa.

punktów od komisji za taniec dostali uczniowie Gimnazjum w Dobrej oraz z Brudzewa i turkowskiej „Dwójki”. Umiejętności wokalne gimnazjalistów z „Jedynki” w Turku, z Malanowa i Władysławowa przyniosły ładną sumkę na tablicy wyników. Recytatorzy z Przykonia, Gim. nr 1 i Gim. nr 2 w Turku podbili serca jury, które przyznało im największą liczbę punktów. W konkurencji plastycznej zwyciężyło Gim. nr 1 w Turku oraz Malanów i Władysławów. Konkurencję kulinarną z sukcesem zakończyli gimnazjaliści z Brudzewa, Władysławowa i „Dwójki” z Turku. Aż 45 pkt zdobyli w konkurencji sprawnościowej uczniowie Gim. nr 1 w Turku, co przyczyniło się do zwycięstwa tej szkoły. AZ

#### Klasyfikacja końcowa:

1. Gim. nr 1 w Turku	154 pkt
2. Gim. we Władysławowie	152 pkt
3. Gim. nr 2 w Turku	132 pkt
4. Gim. w Dobrej	130 pkt
5. Gim. w Malanowie	129 pkt
6. Gim. w Przykonia	112 pkt
7. Gim. w Brudzewie	111 pkt
8. Gim. w Tuliszkowie	103 pkt
9. Gim. w Krzymowie	83 pkt
10. Gim. w Grzymiszewie	65 pkt



Najszcześniejsi uczestnicy „Gimnazjady 2004”, czyli reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Turku: Tomasz Grała, Dorota Cepowska, Aleksandra Kicińska, Paweł Kiszewski, Agnieszka Sochacka, Joanna Nowak, Maria Szewczyk, Agnieszka Rabęda, Marcin Olejnik, Dominika Gościński, Igor Przepolewski, Paweł Buda, Rita Duczmańska, Marta Kędziora, Anna Sołtyśiak, Agnieszka Karolak, Mateusz Linka, Sylwia Bartczak, Mateusz Lusztyk, Jarosław Suleja i Marlena Oblizajek. Opiekunki: Katarzyna Bednarek, Katarzyna Lasek i Olga Stawicka-Chmiela.

## Maraton królowej nauk

Puchar starosty powiatu turkowskiego zdobyli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Koninie i tym samym zostali laureatami V Maratonu Matematycznego, który w dniach 26–27 marca odbył się w auli turkowskiego liceum. Organizatorkami maratonu były Violetta Kałużna i Alina Wąsikowska, nauczycielki matematyki w LO w Turku.

Do matematycznego boju przystąpiło czternaście drużyn, które na jubileuszowe już spotkanie przyjechały z różnych miejsc Polski. Wśród nich znaleźli się reprezentanci Lubaczowa, Gostynina, Kalisza, Konina, Kleczewa, Słupcy, Koła, Trzemeszna i Poznania. Na sze liceum reprezentowały dwie drużyny: z pierwszej – Mateusz Kolenda, Krzysztof Stefaniak, Damian Janik i Arkadiusz Buchelt; w drugiej – Anita Gapska, Maciej Polanski, Przemysław Świerczyński i Dawid Bronowski. Pierwsze do rozwiązania były zadania z trygonometrii, po nich czekały zadania „specjalne”, test warszawski, układy i zadania geometryczne. Na zakończenie rozwiązać należało zadania ukrywające się pod hasłem: „Czas to pieniądz!” i „Coś dla odprężenia”. Pomiedzy poszczególnymi etapami uczestnicy maratonu mieli czas na posiłek, kawę lub herbatę. W drugim dniu matematycznych potyczek nastąpiło uroczyste wręczenie nagród oraz dla wszystkich „mózgów matematycznych” wykład pt. „Wycieczka w czwarty wymiar” wygłosił gościnnie w Turku dr hab.



Jedna z turkowskich drużyn: Mateusz Kolenda, Krzysztof Stefaniak, Damian Janik i Arkadiusz Buchelt.

Michał Szurek z Uniwersytetu Warszawskiego.

Nad sprawnym przebiegiem maratonu od strony technicznej czuwał

Daniel Szczepanik, absolwent turkowskiego LO, obecnie student II roku Uniwersytetu Łódzkiego na Wydziale Matematyki. MJ

Serdeczne podziękowania sponsorom V Maratonu Matematycznego składają organizatorzy konkursu: Violetta Kałużna i Alina Wąsikowska.

Sponsorzy: starosta Marek Naglewski, burmistrz Zdzisław Czaplą, Kopalnia „Adamów”, PROFi, restauracja „Paradiso”, „Elektrokabel”, Bank PKO S.A., „Stolturn”, „Andrewex”, PPH „Farpol”, Kancelaria Notarialna Violetta Sawicka, sklep Biuro ABC, hurtownia „Drobik”, zakład wielobranżowy Arkadiusz Nejman, zakład „VIGO”, hurtownia owoców i warzyw Ireneusz Walkowski, bracia Michał i Marek Bigielmajer, „Zesiuk”, kwiaciarnia „Euro-Kwiat”, piekarnia Krzysztofa Ogródowczyka, hurtownia „Jan-Pol”, firma budowlana MiR, wydawnictwo „Nowik”, wydawnictwo „Nowa Era”, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro oraz Maria Unton.

### Skład Materiałów Budowlanych

Turek, ob. Północna 3a (przeniesiony z ul. Kaliskiej 90)

oferuje:

tel. 278 55 36

**POKRYCIA DACHOWE od A do Z**  
(dachówka, blachodachówka)

**CEGŁY CERAMICZNE (Dz, Max)**

i inne materiały budowlane

**GENY KONKURENCYJNE**

Wdrażanie uczniów, zwłaszcza wyróżniających się ponad przeciętnymi uzdolnieniami, do rzetelnej systematycznej pracy nad własnym rozwojem to jeden z celów przyświecających organizatorom I Powiatowego Konkursu Matematycznego „Czas na szóstkę” dla uczniów wszystkich klas gimnazjalnych.

## Szóstki zostały rozdane

Organizatorami konkursu byli: Halina Trzuskowska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku, Barbara Stryczniewicz i Lidia Chojenka z Gimnazjum nr 1 w Turku oraz Alina Wąsikowska z Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

Zadania kolejnych etapów (część dla klas trzecich) były przez uczniów wykonywane w domu, mogli też liczyć na pomoc swoich nauczycieli. Zainteresowanie konkur-

inne. Drugą część konkursu stanowił test z krótkimi zadaniami jednokrotnego wyboru.

Prace oceniała komisja w składzie: Janina Kuźdowicz, Halina Trzuskowska, Alina Wąsikowska i Barbara Stryczniewicz. Zakodowane prace pomagali sprawdzać także inni nauczyciele matematyki. Najlepsi okazali się: 1. Małgorzata Chwiakowska z Gimnazjum w Dobrej, 2. Dorota Cepowska z Gimnazjum nr



Skupienie w trakcie rozwiązywania matematycznych łamigłówek.

sem było ogromne, wzięło w nim bowiem 194 uczniów z gimnazjów w: Przykonia, Żukach, Kowalach Pańskich, Władysławowie, Dobrej, Kawęczynie, Malanowie i nr 1 w Turku.

Finał konkursu dla klas trzecich odbył się 23 marca w LO w Turku. Uczniowie rozwiązywali najpierw 5 zadań o rozbudowanej treści. W tym czasie nauczyciele mieli możliwość zapoznania się z wystawą prac uczniowskich związanych z matematyką oraz niektórymi elementami warsztatu pracy nauczyciela matematyki: książki (w tym dwie wydane przez Barbarę Stryczniewicz, nauczycielkę w Gimnazjum nr 1 w Turku), prezentacje komputerowe i

1 w Turku, 3. Kamila Szymanowska z Gimnazjum w Kowalach Pańskich, 4. Małgorzata Jakubowska z Gimnazjum w Żukach, 5. Marcin Olejnik z Gimnazjum nr 1 w Turku. Ponadto przyznano wyróżnienia dla Malwiny Leśniewskiej z Gimnazjum w Kawęczynie i Anety Radosz z Gimnazjum w Przykonia.

Organizatorzy dziękują: Lechowi Zielonemu, dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących za pomoc w organizacji konkursu, Starostwu Powiatowemu i innym sponsorom za pomoc finansową oraz uczniom i ich opiekunom, bo bez ich udziału i zaangażowania oraz systematycznej pracy nie byłoby imprezy finałowej. a

## CEZAR \* CEZAR \* CEZAR

### WULKANIZACJA

#### WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- autoalarmy i pluskwy
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie

### NAPRAWA samochodów

części samochodowe

### PROFESJONALNY montaż samochodowych instalacji gazowych

Pierwsze tankowanie gazu GRATIS!!!

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)  
tel. 289 39 99  
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00

### DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

### CLIMAX

## PRODUCENT ROWERÓW

Salon firmowy - hurtownia  
Turek, ul. Broniewskiego  
tel./fax 063 278 82 53

MONTOWNIA ROWERÓW  
Malanów, ul. Turecka

Oferujemy rowery dla całej rodziny  
- dziecięce, młodzieżowe,  
turystyczne i sportowe

Kupuj rowery tam gdzie masz fachowe doradztwo i zapewnioną naprawę - serwis



## Dziennikarskie zainteresowania

W Szkole Podstawowej w Cisewie już drugi rok wydawana jest gazetka szkolna „Cis”. Szkolne czasopismo redagują uczniowie klas piątych.

Początkowo „Cis” wychodzi dwudziestu egzemplarzy, dziś raz w miesiącu w nakładzie 100 egzemplarzy, w tym roku stał się dwumiesięcznikiem. W skład zespołu redakcyjnego wchodzi: Paula Młynarska, Sylwia Zajac, Anna Pawlak, Adrianna Albert i Adrian Przybył. Opiekunem gazetki jest polonistka Jadwiga Poturała. W każdym z numerów znajdują się stałe rubryki, takie jak: kartka z kalendarza, warto przeczytać, warto obejrzeć, idole juniora, horoskopy i krzyżówka. Czasopismo porusza nie tylko tematy szkolne, ale także spoza szkoły, jak np. przepisy kulinarne, wydarzenia sportowe, historyczne, aktualności ze świata mody i urody.



Młodzi redaktorzy z Cisewa: Paula Młynarska, Sylwia Zajac, Anna Pawlak, Adrianna Albert i Adrian Przybył.

Tutaj swoje pierwsze publikacje mają również uczniowie, którzy piszą wiersze. W zależności od okolicz-

ności „Cis” wydawany jest okazjonalnie. Ostatnim wydaniem okolicznościowym był numer walentynkowy, który zawierał miłosne horoskopy i wróżby oraz wiersze i aforyzmy o miłości. Dużym powodzeniem wśród uczniów podstawówki w Cisewie, cieszyło się wydanie bożonarodzeniowe, które zawierało same krzyżówki. Każdy numer ma swojego opiekuna, który odpowiada za materiały zamieszczane w gazetce, układa kolejność, nadaje tytuły.

—Pamiętam, jak wysiadłam komputer i wszystkie strony pisałam ręcznie — wspomina Jadwiga Poturała. — Dzieci się wtedy bardzo napracowały, ale widzę, że lubią to, co robią. Ta gazetka to ich pasja. Może niektórzy z nich to przyszli dziennikarze.

MJ

## Szkoła z rekordami

Dzień Rekordów Szkoły to impreza, którą uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku powitali pierwszymi dniem wiosny.

Zabawę zorganizował samorząd szkolny z opiekunami: K. Morek i A. Piwońską. Poszczególne roczniki wyróżniały kolory: dla klas pierwszych czerwony, dla pią-

tych zielony, a dla klas szóstych pomarańczowy. Każdy uczeń mógł bić rekord w ulubionych, wcześniej zgłoszonych dyscyplinach, począwszy od największej licz-

by długopisów przyniesionych przez klasę, aż po największą długość serdecznego palca. Ponadto rekordy uczniowie bili w kategoriach: sportowych, polonistycznych, matematycznych, przyrodniczych. Tego dnia ważne było także najdłuższe imię i nazwisko, najdłuższe włosy, największa ilość zaplecionych warko-

czyków, jak również największej ułożonych na czas rymowanek.

Warto podać niektóre z pobitych rekordów. Klasa Vb przyniosła 760 długopisów, a łącznie wszyscy uczniowie klas IV-VI mieli ich 3.612. W tej samej kategorii rekord pobiła Dagmara Puzio z kl. Vb, która miała 100 długopisów.

## Po recytacji

Eliminacje powiatowe 49. ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego odbyły się 16 marca w MDK w Turku. Komisja w składzie: Hanna Kubacka-Kujawińska (Centrum Kultury i Sztuki w Koninie), Emilia Sypniewska (CKiS Konin) i Krystian Weber (CKiS Konin), wysłuchała 18 prezentacji w turnieju recytatorskim, 4 prezentacji w turnieju wywiedzone ze słowa i 1 prezentację w

turnieju poezji śpiewanej. Do eliminacji rejonowych zakwalifikowani zostali: w turnieju poezji śpiewanej Agnieszka Cwiklińska ZST Turek, w turnieju Wywiedzione ze Słowa Kamila Mączka (ZSr Kaczki Średnie), Ewelina Grabowska (ZSO Turek), w turnieju recytatorskim Magdalena Misiek (Zso Turek) i Joanna Szymański (ZSO Turek).

AZ

## Przedszkolny kiermasz

W Przedszkolu Samorządowym nr 5 w Turku zorganizowany został kiermasz Wielkanocny pod hasłem „Tradycje polskie – zwyczaje obrzędy i święta”. Niezwykle kolorowe i unikatowe rękodziela nauczycielek i przedszkolaków nie tylko przycią-

gały wzrok każdego, kto odwiedza przedszkolne progi, ale także bardzo dobrze się sprzedają. Ten okazjonalny kiermasz jest próbą poszukiwania nowych i ciekawych sytuacji edukacyjnych, które zaspokajają dziecięcą ciekawość i dociekliwość. Przygotowania do kiermaszu pomagały aktywizować wyobraźnię twórczą dzieci oraz zachęcały do współpracy rodziców i opiekunów. Wszystkie znajdujące się na stoisku kiermaszowym ozdoby



W przedszkolu na kupców czekają pisanki, kraszanki, baranki, kurczaki i inne ozdoby świąteczne.

Wypożyczają, drewniane kaczki i żółte kurczaki, wielobarwne wianki i świąteczne kartki. Ozdoby wielkanocne nabyć można po symbolicznych cenach, a cały dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie na zorganizowanie jubileuszu 40-lecia przedszkola, który odbędzie się w listopadzie tego roku.

Kiermasz jest ściśle związany z dniami otwartymi, które rozpoczęły się 22 marca i potrwać do połowy kwietnia.

MJ

## Brudzew Książka przyjacielem dziecka

W Szkole Podstawowej w Koźminie od ubiegłego roku odbywają się spotkania z cyklu „Z lekturą za pan brat”. Jednym z celów spotkań jest budzenie i rozwijanie zainteresowań czytelnicych uczniów.

Organizatorkami zajęć są panie Zofia Mendelak z biblioteki szkolnej i Grażyna Pasil, wychowawca klasy drugiej.

—Chcemy umożliwić uczniom prezentowanie wiedzy zdobytej z lektur opracowanych na zajęciach edukacyjnych w drugiej klasie oraz doskonalenie pracy w zespole — mówią organizatorki.

Pierwsze spotkanie odbyło się w listopadzie ubiegłego roku i było to konkurs czytelnicych pod hasłem „Baw się i ucz z Kubusiem Puchatkiem”. Kolejne, pod hasłem „Świat baśni Andersena – Calineczka”, miało miejsce 17 marca. Uczniowie zapoznali się z życiem i twórczością H.



Uczestnicy zajęć z lekturą.

Ch. Andersena, recytowali wiersze, śpiewali piosenki, oraz rysowali portrety Calineczki. Ponadto podzielili na drużyny uczestniczyli w „zgoduj-zgaduli czytelnicych”, w której

wykazywali się swoją wiedzą. W nagrodę trzymali upominki od Ireny Kwaśnej z Biblioteki Publicznej w Koźminie i Barbary Kurcoby, opiekunki szkolnego sklepiku „Skrała” oraz dyplomy.

Następną imprezą z cyklu „Z lek-

turem za pan brat”, będzie zaplanowana na przełomie kwietnia i maja konkurs recytatorski z okazji 105 rocznicy urodzin Ewy Szelburg-Zarembiny.

a

## Aerobik zawojował Kaczki

Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich uchodzi za najbardziej usportowioną placówkę oświatową w powiecie tureckim. W tym roku szkolnym powstało tu koło aerobiku, które cieszy się coraz większym zainteresowaniem dziewcząt. Wzrosło ono po tym, kiedy dziesięcioosobowa reprezentacja szkoły zajęła siódme miejsce w mistrzostwach wielkopolski (na 27 startujących ekip). Prowadząca zajęcia z aerobiku Anna Pánfil twierdzi, że jurorom szczególnie podobała się choreografia i stroje kupione przez szkołę.

W poznańskich mistrzostwach

ZSR CKP w Kaczkach Średnich reprezentowały uczennice klas pierwszych i drugich: Katarzyna Szewczyk, Wiesława Jaskuła, Monika Przybylak, Iwona Miłosz, Doris Malik, Katarzyna Chudzik, Edyta Wołoszyn, Justyna Ogórek, Marzena Błaszczak i Kamila Błaszczak.

Dziewczęta są bojowo nastawione i zapowiadają w przyszłym roku walkę o podium. Teraz nabierają doświadczenia i obycia scenicznego, występując na imprezach szkolnych i nie tylko. Trenują w sali lustrzanej, która powstała w jednym z pomieszczeń internatu.

(can)



## Tenisowe mistrzostwa

W sobotę, 3 kwietnia w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Turku odbędą się V Mistrzostwa Powiatu Tureckiego w Tenisie Stołowym o Puchar Starosty Tureckiego.

Celem imprezy jest wyłonienie mistrza powiatu w tej dyscyplinie oraz popularyzacja tenisa stołowego wśród jego mieszkańców.

W finale powiatowym weźmie udział trzech najwyższych sklasyfikowanych zawodników wyłonionych w eliminacjach gminnych.

Organizatorami mistrzostw są Starostwo Powiatowe w Turku, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Turku oraz Powiatowe Zrzeszenie LZS.

Harmonogram czasowy imprezy:  
Godz. 9.00 - roczniki 1993 i młodsze (dziewczęta i chłopcy) — klasy I-IV szkoły podstawowe i roczniki 1991-1992 (dziewczęta i chłopcy) — klasy V-VI szkoły podstawowe  
Godz. 11.00 - roczniki 1988-1990 (dziewczęta i chłopcy) — gimnazja  
Godz. 12.30 - roczniki 1983-1987 (dziewczęta i chłopcy) — szkoły ponadgimnazjalne  
Godz. 14.30 - roczniki 1964-1982 (kobiety i mężczyźni) - dorośli  
Godz. 15.30 - roczniki 1963-1954 (kobiety i mężczyźni) - dorośli  
Godz. 16.30 - roczniki 1953 i starsze (kobiety i mężczyźni) - dorośli

Natomiasz w niedzielę, 4 kwietnia o godzinie 9.00 odbędą się V Mistrzostwa Powiatu Tureckiego Radnych i Pracowników Samorządów w Tenisie Stołowym.



<p><b>klinkier</b></p>  <ul style="list-style-type: none"> <li>- JOPEK</li> <li>- ROBEN</li> <li>- CRH</li> </ul>	<p><b>dachówki</b> ceramiczne i akcesoria</p>  <ul style="list-style-type: none"> <li>- ROBEN</li> <li>- JOPEK</li> <li>- WIEKOR (KORAMIC)</li> </ul>	<p><b>CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH</b> 063 288 87 35 0601 35 30 49</p> <p><b>STROPY NADPROŻA</b> <b>STAL</b> <b>CEMENT</b> <b>WAPNO</b> <b>ATLAS</b></p>	<p><b>Człopy 65 (4 km od Uniejowa na trasie Uniejów - Turek)</b></p> <p><b>DOCIEPLENIA, TYNKI</b> (wełna, styropian)</p> <p><b>BLACHODACHÓWKA</b> folie dachowe akcesoria dachowe</p>	<p><b>puszaki</b></p>  <p><b>cegły</b></p> 	<p><b>WEŁNA ROCWOOL</b> gr. 5 cm - 4,42 zł/m<sup>2</sup> 10 cm - 8,60 zł/m<sup>2</sup> 15 cm - 12,72 zł/m<sup>2</sup></p> <p><b>STYROPIAN</b> FS 12 - 119 zł/m<sup>3</sup> FS 15 - 138 zł/m<sup>3</sup> FS 20 - 179 zł/m<sup>3</sup></p> <p><b>PŁYTY KART-GIPS</b> (akcesoria)</p>
---	--	--	---	---	--

**Producent OKIEN i DRZWI PCV**  
**FILIPIAK**  
oferuje wysokiej jakości okna na profilach  
**KÖMMERLING**  
po **ATRAKCYJNYCH CENACH**  
Pomiar - Montaż  
Grudzew, ul. Goleśczyzna, tel. 279 75 14  
Transport GRATIS



**Trans-Mlecz HURTOWNIA NABIAŁOWA**  
Turek, ul. Wyszyńskiego 2A, tel. 063/289 17 78

oferujemy sprzedaż hurtową i detaliczną szerokiej gamy produktów nabiałowych najwyższej jakości:

- mleka
- śmietany
- masła
- sery twarde
- twarogi
- jogurty

po bardzo atrakcyjnych cenach  
Zapraszamy w godz.: pon. - pt. 6.30 - 16.00, sob. 6.30 - 14.00



www.69.turek.net.pl

**RESTAURACJA 69 CAFE PUB**

**KONCERT**  
gra na żywo  
**"ZESPÓŁ POLSKI"**  
2 kwietnia godz. 21.00

Turek, ul. Mickiewicza 3  
dania na dowóz 289 36 60

„Życie codzienne ludzi w Azji”  
- to tytuł wystawy fotograficznej, jaką w lutym i marcu można było obejrzeć w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Turku.

**Podróż na zdjęciach**

Autorem fotogramów jest Tomasz Gatka, turkowiec, bobslista, dwukrotny uczestnik Zimowych Igrzysk Olimpijskich (Nagano w 1998 i Salt Lake City w 2002). Wystawa jest efektem jego podróży po krajach Azji, jaką odbył w roku 2003. Powiększenia wykonano bezpłatnie w Studio Foto Kodak Expres Jerzego Przewoźnika.

Turek, ul. Milewskiego 8  
tel. (063) 214 15 73  
e-mail: ekocar@ekocar.pl  
www.ekocar.pl  
czynne: pn.-pt. 8-17; sob. 8-13

**PROFESJONALNY MONTAŻ I SERWIS INSTALACJI GAZOWYCH**  
z homologacją do wszystkich typów samochodów

autoryzowany dystrybutor  
www.q-service.com.pl

**LANDIRENZO** www.landirenzo.pl

**NOWOŚĆ** Sekwencyjny wtrysk gazu LPG zamiast wtrysku benzyny

**Promocja wiosenna!**  
wymiana oleju już od 9 zł/l

**Stacja Kontroli Pojazdów**

**RATY 0%**

MANICURE • SOLARIUM • KOSMETYKA • FRIZZJERSTWO

**Sun Studio**

\*PROMOCJA DOTYCZY ŁÓŻKA NR 1

**OPALANIE ZA PÓŁ CENY\***

Turek, ul. Gorzelniana 18; (0-63) 289 28 60

**PROMOCJA !!!**

**KOMPUTERY od 899,-**  
**KASY FISKALNE od 899,-**  
**NAPEŁNIACZE od 12,-**  
**NAJTAŃSZE RATY**

CDR 700MB od 0,90,-	Drukarka HP 3550 - 269,-
Monitor LG F700B - 649,-	Drukarka HP 3650 - 339,-
Drukarka Lexmark Z602 - 199,-	DDR 256MB (333) - 179,-
CDRW LG 52x 32x 52x - 133,-	Monitor Tusonic 17" - 429,-
DVD LG 16x - 124,-	CDRW Lite-On 52x 32x 52x - 155,-

**Nigdzie nie kupisz taniej !!!**  
Turek ul. Browarna 14 tel. 278 88 27, www.natcom.pl

**Ośrodek Szkolenia Kierowców Kursy Zawodowe**  
Zenon Kurzawa, Turek, ul. Milewskiego 10


informuje o prowadzeniu kursów i ich rozpoczęciu

- prawo jazdy kat: A, A, B, C, T, D, E  
Zapisy w biurze Ośrodka codziennie od 7.30  
Zajęcia teoretyczne odbywają się we wtorki i piątki od godziny 15.00 do 17.00
- kursy spawalnicze: elektryczne, gazowe, CO<sub>2</sub>, w osłonie argonu  
Rozpoczęcie kursu 14.04.2004 r. (środa) godzina 17.00
- kursy BHP systematycznie w Ośrodku lub u Państwa w zakładzie w dowolnych terminach.
- kursy na kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym, bezpieczna obsługa wymiany butli gazowych w wózkach wyposażonych w te urządzenia oraz kursy na konserwatorów wózków jezdniowych podnośnikowych.  
Posiadamy własne wózki jezdniowe z napędem elektrycznym, spalinowym gazowym.  
Zajęcia teoretyczne i praktyczne odbywają się w dogodnych terminach w Turku na ul. Milewskiego 10.

Rozpoczęcie kursu na kierowców wózków jezdniowych oraz konserwatorów: 31.03.2004r. (środa) godz. 17.00

Firma posiada certyfikat wydany przez Ministerstwo Gospodarki Nr 292/CERT - 12/2004

**Szczegółowe informacje oraz zapisy:**  
w biurze Ośrodka  
Turek ul. Milewskiego 10  
tel. 289-40-03 kom. 0-603-217-629



Tomasz Gatka podczas ceremonii zakończenia Igrzysk Olimpijskich w Nagano.

Pełniejszy obraz tej ciekawej i pełnej przygód podróży poznali uczniowie i zainteresowane tematyką podróżniczą, którzy uczestniczyli w prelekcji i pokazie slajdów. Najbardziej wytrwali uczestnicy spotkania w ciągu trzech godzin obejrzeli 300 slajdów i wysłuchali ciekawego komentarza Tomka, który zaopatrzone w notatki opowiadał o historii prezentowanych obiektów.

Szlak wędrówki turkowiec po Azji prowadził przez: Turcję, Iran, Pakistan, Indie, Nepal, górskie szczyty Himalajów, Bangkok, Tajlandię, Kambodżę, Malezję oraz Singapur. Podróż Tomek Gatka zakończył w Australii. Tym co zobaczył, podzielił się z uczniami LO i zainteresowanymi turystyką.

W najbliższym czasie jeden z mieszkańców naszego powiatu wybierze się w podróż motocyklem do Iranu. Z pewnością również podzieli się z nami swoimi wrażeniami.

**WULKANIZACJA**  
**STACJA PALIW BB**  
**SERWIS**



Turek ul. Kamunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)  
tel./fax (43) 278 88 49, kom. 607 69 03 63 Po - Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00

**AUTO MYJNIA**  
**TIR OSOBOWE**

**OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW**

wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym nizej wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe (również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

**WULKANIZACJA SERWIS**  
sam. osobowe  
sam. ciężarowe

**CENY PROMOCYJNE**  
**DUŻY WYBÓR OPON**  
montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00  
soboty od 8.00 - 13.00

**PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1**

**CEZ-ROL**  
**CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW  
 i MASZYN ROLNICZYCH  
 ŁOŻYSKA  
 AKUMULATORY**  
 Turek, ul. Obwodnica Północna 3c  
 fax 0(-)63 289 75 02,  
 tel. 0(-)63 289 75 00, 289 75 01

**PIECZĄTKI**  
  
 Turek, ul. Stawickiego 11  
 (obok ZUS), tel. 278 89 15  
 oferuje:  
**NOWOŚĆ! pieczątki beztuszowe**  
 czas wykonania już od 15 minut  
 - pieczątki polimerowe  
 czas wykonania 24 godz.  
 - wizytówki, - dyplomy,  
 - laminowanie, - usługi xero  
 - bindowanie grzbietami plastikowymi  
**PROMOCJA** na bindowanie kanałowe

**MAREK BAKALARZ**  
**specjalista  
 ginekolog-położnik**  
**GABINET: Turek, ul. 650-lecia 10**  
**tel. 278 09 44**  
 pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00  
 - USG narządu rodniczego i ciążę  
 (sonda dopochwowa)  
 - opieka nad ciążą, - krioterapia  
 - antykoncepcja, - menopauza  
 - schorzenia ginekologiczne  
 Możliwość telefonicznego uzgodnienia  
 terminu wizyty

**WYPOSAŻENIE  
 SKLEPÓW I BIUR  
 URZĄDZENIA chłodnicze**  
 ceny producenta  
 okres gwarancji 2 lata  
**KOŁO**  
 ul. 3 Maja 106  
 tel/fax 272-37-68  
 sklep czynny: 10.00 - 18.00  
 soboty-po uzgodnieniu

**PARTNER CC BANK o/Turek**  
**zatrudni**  
**HANDLOWCA**  
 oraz **DORADCĘ KLIENTA**  
 Oferty ze zdjęciem prosimy kie-  
 łować na adres:  
**FORUM, 92-701 ŁÓDŹ,**  
 ul. Rynek Nowosolna 3

**Prywatny gabinet lekarski**  
**lek. med. Aleksander Rafalski**  
**okulista**  
**przyjmuje bezpłatnie w ramach umowy z NFZ**  
**Turek, ul. Łąkowa 4** tel. 278 45 50 wew. 383, kom. 0502 312 706  
 poniedziałek 8.00 - 12.00, 14.00 - 18.00; wtorek 15.00 - 18.00  
 środa 15.00 - 18.00; czwartek 15.00 - 18.00; piątek 15.00 - 18.00

**APARATY SŁUCHOWE**  
**„DAW-MED” mgr Aneta Dawicka**  
 • badanie słuchu  
 • aparaty słuchowe wewnętrzne  
 i zauszne, analogowe i cyfrowe  
 • wkładki uszne, baterie i inne akcesoria  
 • możliwość kupna na raty  
**UMOWA z Narodowym Funduszem Zdrowia**  
 Turek, ul. Armii Krajowej 21, czynne od pn - pt 9.00 - 17.00, tel. 278 22 39

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI**  
 Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku, mający kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel. 063 2141241, na podstawie art. 953 par. 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:  
**6 Maja 2004 r. o godz. 9.15**  
 w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja lokalu mieszkalnego zlokalizowanego w Turku, położonego na parterze, objętego księgą wieczystą Kw 34391 przy ul. Orzeszkowej 4/8, składającego się z pokoju, kuchni, łazienki, przedpokoju i piwnicy o powierzchni użytkowej 33,11 m<sup>2</sup> i 4201/217725 części prawa współużytkowania wieczystego gruntu objętego księgą wieczystą Kw 32569 w Sądzie Rejonowym w Turku, należącego do Piotra i Bogusławy małż. Buda. Lokal oszacowany został w trybie art. 948 kpc na sumę 26.900,00 zł. Cena wywoławcza wynosi 3 sumy oszacowania tj. 20.175,00 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 par. 1 rękojmiej w wysokości 1/10 części sumy oszacowania tj. 2.690,00 zł. Rękojmie należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wadium.

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI**  
 Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku, mający kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel. 063 2141241, na podstawie art. 953 par. 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:  
**6 Maja 2004 r. o godz. 10.00**  
 w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego numer 18 położonego w Turku przy ul. Spółdzielców 1, składającego się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, i łazienki z WC o łącznej powierzchni użytkowej 37 m<sup>2</sup>, przysługującemu Zbigniewowi Rutkowskiemu. Nieruchomość położona jest w obrębie miasta Turek, ozn. nr działki 799. Dla przedmiotowego lokalu w Sądzie Rejonowym w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta Kw 35518. Lokal oszacowany został w trybie art. 948 kpc na sumę 34.400,00 zł. Cena wywoławcza wynosi 3 sumy oszacowania tj. 25.800,00 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 par. 1 rękojmiej w wysokości 1/10 części sumy oszacowania tj. 3.440,00 zł. Rękojmie należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wadium.

**Wójt Gminy Przykona**  
**informuje**  
 Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /jednolity tekst Dz. U. z 2000 r. Nr 46 poz. 543 ze zmianami/, w siedzibie Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, w dniu 25 marca 2004 r. wywieszony został wykaz 36 nieruchomości grunтовых, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonych w miejscowości Zimotki przy zbiorniku retencyjnym „PRYKONA” przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod budownictwo lotniskowe.

**direct** UCZYMY ANGIELSKIEGO  
 metodą CALLANA™!  
 NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI  
 Zapraszamy na bezpłatne lekcje próbne!  
**Szkoła Języków Obcych** Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p.), tel. 214 15 56

**OGŁOSZENIE**  
 W sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego określonego w Uchwale Nr XVI/157/04 Rady Miejskiej Turku z dnia 25.03.04 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Turek z organizacjami pozarządowymi na rok 2004.

**Burmistrz Miasta Turku**  
 działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873)

**z a p r a s z a**  
 organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do składania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania sportowego w terminie do 30 kwietnia 2004 r.

I. Rodzaj zadania  
 I. **Sport:**  
 - szkolenie dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach sportowych  
 - udział dzieci i młodzieży w zawodach sportowych, indywidualnych i drużynowych,  
 - organizacja imprez rekreacyjno sportowych,  
 - wspieranie obozów treningowych dla dzieci,  
 - organizacja otwartych mistrzostw i zawodów sportowych.

II. **Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania**  
 Na realizację zadania przeznaczono kwotę 100.000 zł.

III. **Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty** zostaną określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Konkursu Ofert oraz powołania komisji konkursowej na wyłonienie ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego.  
 Treść Zarządzenia dostępna będzie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku pod adresem: [www.bip.um.turek.pl](http://www.bip.um.turek.pl)  
 Oferta powinna zawierać w szczególności:

- 1) Szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji
- 2) Termin i miejsce realizacji zadania,
- 3) Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
- 4) Informację o wcześniejszych działaniach podmiotu składającego ofertę na zadanie,
- 5) Informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania,
- 6) Deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania.

IV. **Termin składania ofert.**  
 Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2003 r. Nr 193, poz. 1891) w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania pożytku publicznego – Sport” w terminie do 30 kwietnia 2004 r. pod adresem: Urząd Miejski w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek w Biurze Obsługi Interesanta.  
 Rozpatrzenie oferty nastąpi w ciągu 21 dni licząc od terminu określonego dla złożenia.

V. **Informacja o zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku 2003 zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami.**  
 W 2003 roku Gmina Miejska Turek na realizację zadania publicznego sport, zleconych organizacjom pozarządowym i podlegającym jednostkom organizacjom przekazała środki finansowe z budżetu miasta w wysokości 270.000 zł.

VI. **Dodatkowe informacje:**  
 Informacji telefonicznych udzielają pracownicy Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego tel. 289-61-44. O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferty zostaną powiadomieni na piśmie. Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu oferty w całości lub części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu.

**Zarząd Dróg Powiatowych w Turku**  
 ul. Kolska Szosa 64, 62-700 Turek, tel. / fax : 063 289 16 82  
**Ogłasza przetarg nieograniczony, o wartości szacunkowej poniżej 60.000 EURO**  
**wykonanie oznakowania poziomego dróg i ulic powiatowych**  
**Termin wykonania zamówienia - do 30 maja 2004 roku.**  
 Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (cena 20,00 zł) można odebrać osobiście w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 3 lub za zaliczeniem pocztowym.  
 Uprawniony do kontaktów z oferentami - Roman Kacprzak - Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, tel. 063 289 16 82, w godz. 9.00 do 14.00  
 Ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego pokój nr 3.  
 Termin składania ofert upływa dnia 22 kwietnia 2004 r. (czwartek) o godz. 09.00  
 Otwarcie ofert nastąpi dnia 22 kwietnia 2004 r. (czwartek) o godz. 09.30 w siedzibie Zamawiającego - pokój nr 3.  
 Termin związania ofertą wynosi 30 dni.  
 Nie dopuszcza się składania ofert częściowych na realizację zadania.  
 Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej.  
 W przetargu mogą wziąć udział oferenci:  
 - nie wykluczeni na podstawie art.24 ust.1 i art.24 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych  
 - spełniający warunki zawarte w art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych  
 - spełniający wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie : Cena ( koszt ) wykonania - 100 %











# MATURZYŚCI 2004



**Liceum Ogólnokształcące w Turku, klasa IV i:** Agnieszka Błaszczyk, Malwina Błaszczyk, Anna Borowiec, Joanna Brzeskwniewicz, Justyna Chojnacka, Paweł Cichoń, Mateusz Fibich, Jakub Fret, Marta Gil, Patrycja Giersz, Ewelina Jasnowska, Roman Kacprzak, Anna Kaczmarek, Marta Kujawińska, Barbara Kupczyk, Ewa Maciaszczyk, Michał Medycki, Szymon Merdziński, Milena Mielczarek, Paulina Palczewska, Damian Pasik, Marta Perlich, Anna Płóciennik, Anna Purcel, Tomasz Rospendowski, Krystian Rozmus, Karolina Serafińska, Magdalena Skieresz, Emilia Skotarek, Monika Skórka, Lucyna Słodzińska, Angelina Tanaś, Sylwia Weber, Marcin Włodarczyk, Sylwia Wojtaszek, Anna Wrońska, Justyna Zielińska, Edyta Ziemiańska. Wychowawca Katarzyna Kąciak-Bartkowiak.



**Liceum Ogólnokształcące w Turku, klasa IV k:** Marta Antczak, Dagmara Bartoszek, Patrycja Darul, Monika Deszcz, Agata Durka, Dagmara Głapa, Anna Gruszczyńska, Dominika Grzelak, Ewa Grzelak, Magdalena Hajne, Esthera Janeczek, Monika Kamińska, Karolina Kostrzewa, Marlena Kubiak, Monika Łodzińska, Martyna Mięsiak, Kinga Miszczak, Anna Olek, Karolina Osiborska, Agata Palczyńska, Dorota Peter, Agata Płóciennik, Agnieszka Pokrywiecka, Sylwia Rosicka, Aleksandra Staciwińska, Żaklina Szczap, Magdalena Ścińska, Dorota Winkler, Ilona Zawadzka. Wychowawca Agnieszka Rychlik.



**Liceum Ogólnokształcące w Turku, klasa IV l:** Joanna Baraniecka, Aneta Białczak, Marek Bigielmajer, Michał Bigielmajer, Adriana Fabiańska, Aleksandra Frątczak, Ewelina Grabowska, Katarzyna Jafra, Ewelina Janik, Jarosław Jasiak, Radosław Kornyto, Marcin Łędzki, Paweł Marciniak, Karolina Marendziak, Marta Oleksy, Jakub Płóciennik, Karolina Przybylska, Beata Sikora, Arkadiusz Siwek, Joanna Suchorska, Joanna Sujecka, Beata Sylwestrzak, Marcin Szczapiński, Aldona Szulc, Arleta Tylka, Grażyna Walczak, Anna Wilczyńska, Arleta Witula, Emilia Włodarczyk, Karolina Włodarczyk, Aleksandra Wodzińska, Żaneta Wróblewska, Jarosław Wróblewski, Łukasz Zagozda, Aleksandra Zajdel. Wychowawca Renata Zajac.



**KLAUDIA KAPUSTA**  
córka Doroty i Henryka  
ur. 9 marca, godz. 11.35  
wazyła 2450g, mierzyła 47cm



**MARTYNA KAPUSTA**  
córka Doroty i Henryka  
ur. 9 marca, godz. 11.40  
wazyła 2480g, mierzyła 49cm



**KAROLINA KURCZOBA**  
córka Beaty i Zbigniewa  
ur. 11 marca, godz. 16.40  
wazyła 3900g, mierzyła 55cm



**SZYMON DYGAS**  
syn Beaty i Adama  
ur. 12 marca, godz. 22.10  
wazył 3250g, mierzył 56cm



**KAMIL ŚLUSAREK**  
syn Justyny i Waldemara  
ur. 14 marca, godz. 5.20  
wazył 3330g, mierzył 55cm

## USC informuje

### URODZENIA

Weronika Wojtczak, Jakub Andrzej  
Każmierczak, Aleksandra Izabela Taborek,  
Kamil Ślusarek, Nikola Szmagaj

### ŚLUBY

Władysławów: Monika Wojdak i Tomasz Zięba

### ZGONY

**Brudzew:** Władysław Suchorski,  
Jerzy Jurek  
**Dobra:** Franciszek Aleksandrowicz  
**Kawęczyn:** Władysław Jacek  
**Przykona:** Wanda Kuźnicka  
**Turek:** Bogdan Putiatycki, Helena Grzeszkiewicz,  
Krystyna Dopierała, Marianna Kaluźna,  
Michał Przybylski, Marianna Talara,  
Tadeusz Wyrębski  
Władysławów: Euzebiusz Piekarski

## Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

**W. Papierska** Turok ul. Poduchowna 1  
**TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraków  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

**STOLTUR** Zakład Usług Pogrzebowych  
JAN i MARIAN MILLER Turok, ul. Kolska Szosa 38A  
tel. (063) 289 17 58

**POGRZEBY** • kompleksowa obsługa pogrzebu  
• transport zwłok w kraju i zagranicą  
**TRUMNY** • największy wybór w Polsce  
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK  
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10  
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)  
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454  
**KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
SOLIDNIE I TANIO  
- TRUMNY - CHŁODNIA  
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN  
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE  
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE  
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE